SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3883/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo

n. 016811/2017-21, do INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO (ILC),

R E S O L V E :

Autorizar   o   afastamento   da   servidora  NETÍLIA  SILVA  DOS

ANJOS  SEIXAS,   matrícula   SIAPE6673616,   ocupante   do   cargo   efetivo   de

Professora  do  Magistério  Superior  do  quadro  de  pessoal  desta  Universidade,

lotada no INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO (ILC), no período de 01

de outubro de 2017 a 30 de setembro de 2018,  para realizar Estágio Pós

Doutoral na Universidade Federal do Rio Grande do Sul (UFRGS), sem prejuízo

de sua remuneração e demais vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de agosto de

2017.

HORACIO SCHNEIDER
Pró-Reitor de Relações Internacionais,

no exercício da Reitoria